
Investitionsprogramm "Kinderbetreuungsfinanzierung" 2015 - 2018

Vorschlag: Prioritätenliste des Wartburgkreises - alle Antragsteller

Stand: 08.05.2015

geplante

Gesamt-

investition

in Euro

Mittel 

2015 bis 2016

empfohlene 

Fördersumme

Ausbau Sicher. 2015 2016

Gesamt 

max. 65% 832.740,89

1 88 Geisa Bremen Umbau 8 0 334.000,00 217.100,00 0,00 217.100,00 615.640,89 217.100,00

2 85 Buttlar Buttlar Anbau 14 0 276.000,00 179.400,00 0,00 179.400,00 436.240,89 179.400,00

3 78 Geisa Borsch Neubau 15 0 1.306.900,00 386.129,55 0,00 386.129,55 50.111,34 386.129,55

4 75 Hörselb-Hainich Wolfsbehringen Umbau 4 8 36.828,42 23.938,00 0,00 23.938,00 26.173,34 23.938,00

5 71 Mihla Mihla ASB Umbau, Ausstattung 7 0 59.625,00 38.756,25 0,00 38.756,25 -12.582,91 26.173,34

6 69 Nazza Nazza Umbau, Ausstattung 5 0 9.765,55 6.347,61 0,00 6.347,61 -18.930,52

7 67 Hörselb-Hainich Wenigenlupnitz Ausbau 0 12 382.483,56 120.000,00 0,00 120.000,00 -138.930,52

8 66 Unterbreizbach Sünna Auflagen BE, Sanierung, Ausstattung 0 25 61.300,00 11.838,00 5.948,00 17.786,00 -156.716,52

8 66 Stadtlengsfeld Stadtlengsfeld Neubau 10 20 869.000,00 447.395,00 117.455,00 564.850,00 -721.566,52

8 66 Kaltennordheim Kaltenlengsfeld Umbau, Ausstattung, Außenanlagen 6 6 175.600,00 82.455,72 0,00 59.551,35 -781.117,87

11 65 Dankmarshsn Dankmarshsn Ausbau 11 0 497.730,00 323.524,50 0,00 323.524,50 -1.104.642,37

12 64 Wutha-Farnroda Schönau Auflagen BE 4 4 75.000,00 13.325,00 0,00 13.325,00 -1.117.967,37

13 63 Dermbach * Dermbach Neubau 30 0 1.199.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.117.967,37

14 62 Unterbreizbach Pferdsdorf Auflagen BE, Sanierung, Ausstattung 0 7 38.300,00 5.275,00 1.179,00 6.454,00 -1.124.421,37

15 61 Empfertshsn Empfertshsn. Sanierung, Ausstattung 21.500,00 6.043,19 0,00 6.043,19 -1.130.464,56

15 61 Bad Salzungen

Regenbogen-

land Haus 3 Neubau 40 0 2.491.770,00 0,00 595.860,20 595.860,20 -1.726.324,76

17 57 Lauterbach Lauterbach Ausbau 5 0 122.570,00 79.670,50 0,00 79.670,50 -1.805.995,26

17 57 Leimbach Leimbach Umbau, Auflagen BE 0 21 74.865,87 15.028,22 0,00 15.028,22 -1.821.023,48

19 56 Unterbreizbach Unterbreizbach Auflagen BE, Sanierung, Ausstattung 0 22 51.000,00 7.677,00 0,00 7.677,00 -1.828.700,48

20 55 Ruhla Thal Sanierung 0 16 58.000,00 8.294,00 0,00 8.294,00 -1.836.994,48

21 54 Bad Salzungen "Pittiplatsch" Sanierung 224.000,00 145.600,00 0,00 145.600,00 -1.982.594,48

22 53 Tiefenort Tiefenort Neubau 19 21 3.729.410,00 130.000,00 241.556,25 371.556,25 -2.354.150,73

22 53 Marksuhl Marksuhl Anbau, Sanierung, Ausstattung 20 0 188.844,61 122.749,00 0,00 122.749,00 -2.476.899,73
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24 52 Vacha Vacha Sanierung 0 16 18.500,00 12.025,00 0,00 12.025,00 -2.488.924,73

25 49 Seebach Seebach Auflagen BE, Sanierung 0 28 270.000,00 53.404,00 0,00 53.404,00 -2.542.328,73

26 45 Berka v.d.H. Berka v.d.H. Auflagen BE 0 10 21.963,40 14.276,21 0,00 14.276,21 -2.556.604,94

26 45 Bad Liebenstein Oberlandkrippe Ausstattung 0 40 32.500,00 21.125,00 0,00 21.125,00 -2.577.729,94

28 37 Krauthausen Krauthausen Ausstattung 0 12 1.668,70 1.084,66 0,00 1.084,66 -2.578.814,60

29 36 Creuzburg Creuzburg Sanierung 0 20 73.620,83 47.853,54 0,00 47.853,54 -2.626.668,14

30 33 Marksuhl Förtha Ausstattung, Außenanlagen 1.783,35 1.159,18 0,00 1.159,18 -2.627.827,32

31 31 Berka/Werra Herda Außenanlagen 0 56 20.749,06 0,00 13.486,89 13.486,89 -2.641.314,21

Summe 198 344 12.724.278,35 2.521.474,13 975.485,34 3.474.055,10 832.740,89

* Antrag ohne Berücksichtigung (beantragt für 2017 / 2018)


